PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMlNISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO SAP/026/2009.

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM OMUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLAUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal

CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO i CIDADE/UF
R. ANTONIO MOREIRA PINTO }VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

.lOÂO BATISTA DIAS VIEIRA

CPF

193.384.708-57

rg/ orgão expedidor Carteira de iiabilitaçAo.

xxxxxxxxxxxxx

RUA

A^^ ANGILIM, 39

BAIRRO

ANCll.lM

CiDADE/UF
SOUSA/PB

CL.\USUI.A PRIiMtüRA

riíi™(;Ã(> Dl- skiívk;c) dk diciitaçào ic c>rí:ani/.a(;Ao ov. ixx:umi-;ntc)s, junto asiícrií taria di- ADMiNi.s niA(;Àu ix)
município.

ci.áusui.asI':c:ünda
PRAZO DO contrato

( ) 12(DOZE) MÈS(ES)
( )QUINZENAL

( ) HORA/MAQUINA
( X ) TAREFA EMPREITADA

VALOR UNITÁRIO

MENSAL R$

QUINZENAL R$
HORA/ MAQUINA R%
TAREFA EMPREITADA R$ 650.00
(Seiscentos e cinqüenta reais)

Obrigações da contratante:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 650,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

CI.ÃUSÜI-ATRRCl-IRA-SàoobrijpçòcsdoCONmvrADOíA) .
(i) executar ser^•içt>s dcscntos na Cláusula Vnwcxn dcsti- Contrato, sob adireta cexclusiva fiscalizaçao da Sccrctana Municipal dc AdmmiMraçao t inança..Cii) cumprir ocmno^ramadcaüvidadcsc horário csiabdccido pela Sccrctann. sob pena dua^sasaocomniual.
(iii) acatar as instruções da Piscali.ação decorrentes d., controle de qualidade ede execução dos ser^•.ços, devendo presiar. a cs.a, «xlas as informaçocs c
esclarecimentos solicitados.

(;i.ÁU.SUl.A QUARTA - As despesas decorrentes do presenie contrato correrão por conta do t)rçan)enio Anual de ZIHW da (.ON IliA IAN 11-.. onundas das
receitas de l'PM/ICMS.

CI-AUSUI-A QUINTA -Opresente contrato poderá ser alterado nos termos do artigo fi5 da Um 8,C.6íi/W. com as devidas justiFicativas.

ClAüSUI.A SliXTA -Obrigam-se aCos lKATAS ir. eoCovi KATADd arespeitarem inte.i;ralmenie os termos pactuados neste instrumento contratual.

riAUSUl.A SHTIMA - V. de inteira responsabilidade d»(a) r:ONTRATADO(A) oônus de todas as obngaç.-K.-s tributárias, trabalhistas, prcvidenciárias ou
securitárias, assim como as custas edemais encar^-os decorrentes da prestaçà,. d<.s semços de que trata opresente Contrato, mclusive, aresponsabilidade p<.r danos
cometidos contra terceiros estando o veiculo objeto dopresente contrato a serviço daC.( )N1UA 1AN 11'..

fll.ÃüSUl.A OITAVA- prese^nte CON^IlíATí) podení ser rescindido amif-avelmente ou pela CON-níATANTI-, independentemente do paf,^tmento de nualquer
indenização, se oCONTRA'rADO(A) não cumprir as obrigações aqui avençadas

CI.AUSUI-A nona -o presente Contrato rege-se pela U^i n" 8.666, de Il.Oó.y.l epela Ugislaçã.. pertinente ao presente instrumento contratual.

(•].AUSUI.A DF.CIMA -Para dirimir qualquer questão contratual relativa ao presente C.mtrato, fica eleito ol'oro da Comarca de Sousa -Instada da Patuiba.
|.; por estarem justos econtratados, firmam apresente instrumento em 02 (duas) vias, de igual te.,r eforma, para um so efeito, que va.. devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal de Vieirópolis, pelo Secretáno Municipal de Administração ePlanejamento, pelo o (a) f.ON 1RA 1AIX) (A)

Vieirópolis, Estado da Paraíba,30deJaneiro de 2009.

onsriaicion;ulaicioni

JOTO BATISTA DIAS ViEIRA
C()NTR.-\TAD(.) (A)

FRANCISC^ÍIvÍAGNA DÈ oLiVEIRA DUARTE
Secretária de Adminisa'a®o e Planejamento